
Darovací smlouva
uzavřená mezi

I. Smluvní strany
1. Plynomont spol .s.r.o. 

Náves Svobody 6/10 
779 00 Olomouc 
IČ:45196265 
DIČ: CZ45196265 
e-mail: simeklynomont.cz 
tel. 608969010

2. Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
zastoupená Ing. Alešem Jurečkou, ředitelem školy 
Adresa sídla školy : 779 00, Olomouc, Rooseveltova 79 
IČ : 13643606, DIČ: CZ13643606
Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc, č. ú.: 36238811/0100 
Zřizovatel organizace: Olomoucký kraj 
(dále jen „obdarovaný")

II. Předmět smlouvy

1. Dárce se na základě této darovacví smlouvy zavazuje poskytnout do vlastnictví zřizovatele 
obdarovaného, tj. Olomouckého kraje a k využití obdarovanému nepeněžní dar, a to ve formě 
plastových tvarovek v celkové hodnotě 50000 Kč, (padesáttisíckorun) Cena daru je osvobozena 
od DPH.

2. Tento dar je účelově poskytnut obdarovanému na činnost související se zajištěním středoškolského 
vzdělávání dle zákona 561/2004 Sb. (školský zákon), a to na práce žáků při praktických závěrečných 
zkouškách a na cvičné práce žáků při výuce odborného výcviku. Dar je dle dohody smluvních stran 
určen k účelům, které jsou v souladu s §15 odst. 1 nebo §20 odst. 8 zákona č. 586/1992 o daních 
z příjmů (školství, tělovýchova a sport).

III. Podmínky plnění

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem darované věci a souhlasí s poskytnutím daru do 
vlastnictví zřizovatele obdarovaného, tj. Olomouckého kraje a do hospodaření obdarovaného.

2. Obdarovaný dar přijímá a prohlašuje, že dar bude využit k účelu uvedenému v čl. II odst. 2 této 
darovací smlouvy. Nesplní-li obdarovaný tento závazek je dárce oprávněný od této smlouvy 
odstoupit.

3. Dárce osobně předá nepeněžní dar obdarovanému nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.



IV. Závěrečná ustanovení

1. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smlouva 
byla pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk.

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že tato vyjadřuje jejich 
svobodnou a pravou vůli, což potvrzují svými podpisy.

V Olomouci dne: 15.3.2023


